

UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Fondo de Construcciones

LICITACION PUBLICA No. 003 DE 2015
COMPRA DE MATERIALES PARA LAS ADECUACIONES DE REDES ELECTRICAS SEDE VIPRI DE LA UNIVERSIDAD DE
Nariño

FECHA: 26 DE MARZO DE 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA
ADJUDICADO POR PROVEEDOR

VALOR A CONTRATAR POR PROVEEDOR (INCLUYE IVA)					
MELEXA S.A.S					
	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	vlr unitario	Total
ELE	ELECTRICOS				
1	MINIBREAKER DE 1x20A	Und	1	10,283	10,283
2	MINIBREAKER DE 1x40A	Und	2	11,171	22,342
3	MINIBREAKER DE 2x50A	Und	1	24,358	24,358
4	MINIBREAKER DE 2x40A	Und	1	22,555	22,555
5	TOTALIZADOR TRIPOLAR DE 70A AJUSTABLE	Und	1	133,110	133,110
6	TOTALIZADOR TRIPOLAR DE 100A AJUSTABLE	Und	1	133,110	133,110
8	TOTALIZADOR DE 100A AJUSTABLE	Und	2	133,110	266,220
9	BARRAJE DE 150A	Und	2	227,114	454,228
10	TOTALIZADOR TRIPOLAR DE 250A AJUSTABLE	Und	1	370,620	370,620
11	BANDEJA PORTACABLE TIPO MALLAS 5.4x30cm	Ml	22	26,583	584,816
15	CABLE DE COBRE XLPE No. 1/0 AWG AISLAMIENTO 15KVA	Ml	60	23,745	1,424,712
17	CABLE DE COBRE No 1/0 AWG DESNUDO	Ml	120	11,984	1,438,075
18	TOTALIZADOR TRIPOLAR DE 600A AJUSTABLE	Und	1	1,723,122	1,723,122
20	CABLE DE COBRE No 10	Ml	400	1,466	586,496
22	CABLE 2x300MCM	Ml	90	37,041	3,333,701
25	CABLE DE COBRE THHN/THWN No 2 AWG	Ml	1498.5	8,035	12,040,927
VALOR A CONTRATAR MELEXA S.A.S					\$ 22,568,675

VALOR TOTAL DE CONTRATOS Y ORDENES DE COMPRA	\$ 22,568,675
---	----------------------

LICITACION PUBLICA No. 003 DE 2015
COMPRA DE MATERIALES PARA LAS ADECUACIONES DE REDES ELECTRICAS SEDE VIPRI DE LA UNIVERSIDAD DE Nariño

FECHA: 26 DE MARZO DE 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA
MATERIALES POR CONTRATAR

NO DE ADJUDICAN LOS SIGUIENTES ITEMS PORQUE EL COSTO SOBREPASA EL PRESUPUESTO OFICIAL Y/O EL MATERIAL NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS

MATERIALES NO ADJUDICADOS

ELEC	ELECTRICOS	Unidad	Cantidad	Precio	Total
7	Varilla coopertweld de 2.40mts x5/8"	Und	12	25,000	300,000
12	TOTALIZADOR TRIPOLAR DE 124A AJUSTABLE	Und	4	250,000	1,000,000
13	CABLE DE COBRE THHN/THWN No 6 AWG	Ml	337.5	3,200	1,080,000
14	JUEGO DE AISLADORES PREMOLDEADOS	Und	2	600,000	1,200,000
16	CABLE DE COBRE THHN/THWN No 4 AWG	Ml	418.5	4,200	1,757,700
19	BARRAJE TRIFASICO TTETRAFILAR COBRE 900A	Und	3	850,000	2,550,000
21	LUMINARIA LED DE 50W LUZ CALIDA	Und	20	380,000	7,600,000
23	CELDA PARA TRANSFORMADOR Y SECCIONADOR	Und	1	8,000,000	8,000,000
24	TRANSFERENCIA AUTOMATICA TRIFASICA CON CONTACTOR Y ENCLAVAMIENTO MECANICO GAVINETE DE 600A	Und	1	10,500,000	10,500,000
26	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 225KVA	Und	1	21,000,000	21,000,000
27	PLANTA DE EMERGENCIA DE 250KVA TRIFASICA CABINADA CON REDUCCION DE SONORIDAD, TURBOCARGADA CON TRAMPA DE AGUA, ENCENDIDO AUTOMATICO, EXSOSTO, CARGADOR DE BATERIAS Y PRECALENTADOR, MOTOR CUMINS GENERADOR STAMFORD	Und	1	106,500,000	106,500,000
					161,487,700.00

VALOR TOTAL MATERIALES NO ADJUDICADOS 161,487,700

MATERIALES DECLARADOS DESIERTOS

SE DECLARA DESIERTOS LOS SIGUIENTES ITEMS PORQUE NO SE PRESENTÓ NINGUNA OFERTA

MATERIALES NO COTIZADOS

	Unidad	Cantidad	vir unitario	Total
				0.00
				0.00
VALOR TOTAL MATERIALES NO COTIZADOS				0

UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Fondo de Construcciones

LICITACION PUBLICA No. 003 DE 2015
COMPRA DE MATERIALES PARA LAS ADECUACIONES DE REDES ELECTRICAS SEDE VIPRI DE LA UNIVERSIDAD DE
Nariño

FECHA: 26 DE MARZO DE 2015

EVALUACIÓN ECONOMICA

RESUMEN

<i>VALOR PRESUPUESTO OFICIAL</i>	<i>\$ 197,111,650.00</i>
<i>VALOR MATERIALES ADJUDICADOS</i>	<i>\$ 22,568,675.22</i>
<i>VALOR MATERIALES NO ADJUDICADOS</i>	<i>\$ 161,487,700.00</i>
<i>VALOR MATERIALES DESIERTOS</i>	<i>\$ 0.00</i>
<i>VALOR TOTAL MATERIALES</i>	<i>\$ 184,056,375.22</i>

ING. CARLOS ARMANDO BUCHELI
DIRECTOR FONDO DE CONSTRUCCIONES

ING. WAGNER SUERO
DOCENTE INGENIERIA ELECTRONICA